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Protokół nr 36/17 
z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
w dniach 23 października oraz 26 października 2017 r. 

 
Ad 1-2. 
Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 
Komisji oraz zaproszonych gości dokonała wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna.  

 
Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu  
od godz. 16.00.  
 
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji 
(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 
Radna Dorota Mrówka nie uczestniczyła w posiedzeniu komisji. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Wojciech Jagiełło - II zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno-
 gospodarczych;  
2. Maja Mrożek-Dobber - zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw 
 Socjalnych i Zdrowia; 
3. Mikołaj Mi ścicki - radca prawny, 
4. radna Halina Mińczuk, 
5. radny Ryszard Masalski. 
 
Ad 2. 
Przyjęcie porządku obrad: 
 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna odczytała proponowany porządek obrad: 
 

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ,,Siła w 

Trzeźwości" i zmiany uchwały Nr XXXIX/345/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 grudnia 2016 r. - inicjatywa uchwałodawcza radnego Ryszarda 
Masalskiego.   

1) Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

2) Zakończenie obrad. 

Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna poinformowała, że wpłyną dodatkowy projekt 
uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań służbowych 
wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do wynajmowania na czas 
trwania stosunku pracy, który zaproponowała wprowadzić do porządku posiedzenia komisji, 
jako punkt 4.  
Również Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia pismem 
PMS.7140.2.106.2017 przedłożył celem rozpatrzenia wniosek Komendanta Powiatowego 
Policji w Kędzierzynie-Koźlu Pana mł. ins. Wiktora Chałupy o wskazanie funkcjonariuszowi 
Policji lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku pracy, który 
zaproponowała wprowadzić do porządku posiedzenia komisji jako punkt 5.   
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Komisja (3 głosami ,,za") przyjęła do realizacji uzupełniony porządek obrad.  

porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ,,Siła w Trzeźwości" i 
zmiany uchwały Nr XXXIX/345/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 grudnia 
2016 r. - inicjatywa uchwałodawcza radnego Ryszarda Masalskiego.   

4) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wykazu 
komunalnych mieszkań służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z 
przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, który 
zaproponowała wprowadzić do porządku posiedzenia komisji. 

5) Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia pismem 
PMS.7140.2.106.2017 przedłożył celem rozpatrzenia wniosek Komendanta 
Powiatowego Policji w Kędzierzynie-Koźlu Pana mł. ins. Wiktora Chałupy o wskazanie 
funkcjonariuszowi Policji lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania 
stosunku pracy. 

6) Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

7) Zakończenie obrad. 

Ad 3.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ,,Siła w Trzeźwości"  

i zmiany uchwały Nr XXXIX/345/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 grudnia  

2016 r. - inicjatywa uchwałodawcza radnego Ryszarda Masalskiego. (projekt uchwały 

stanowi załącznik do nin. protokołu). 

 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna poinformowała, że wpłynęła - inicjatywa 
uchwałodawcza radnego Ryszarda Masalskiego, projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
programu ,,Siła w Trzeźwości" i zmiany uchwały Nr XXXIX/345/16 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 grudnia 2016 r. do którego załączone jest stanowisko Prezydent 
Miasta oraz opinia prawna, radna otworzyła dyskusję w sprawie. 
 
Ryszarda Masalski autor programu ,,Siła w Trzeźwości", uważa, że zwiększa się skala 
problemu z alkoholizmem, która  dotyczy osób młodocianych. Proponuje dołożyć dodatkowe 
pieniądze na dodatkowe działania, aby usunąć źródło problemu. Z uwagi na zaproponowaną 
wysoka kwotę przygotował korektę kwoty na trochę niższą kwotę. Również proponuje 
zmianę polegającą na przebadaniu jednego rocznika.  
 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna poinformowała autora petycji, że członkowie 
komisji pozyskali stanowisko i opinię prawną do pierwszego projektu uchwały, a obecnie 
radny proponuję korektę zapisów, odczytała również stanowisko Prezydent Miasta, w ocenie 
Prezydent Miasta Program ,,Siła w Trzeźwości" zawiera rozwiązania budzące wątpliwości 
etyczne w postaci gratyfikacji finansowej  dla którego młodzież szkolna jest zobowiązana w 
ramach obowiązujących przepisów prawa i etykietowanie młodzieży niepijącej.   
 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna jest przeciwna programowi ze względu na 
wysokie środki finansowe, które musiała by wyłożyć gmina.  
 
Ryszarda Masalski autor programu ,,Siła w Trzeźwości", wyjaśnił, że w pierwotnym 
projekcie zakładał wyższe kwoty a obecnie  proponuje obniżenie kwoty oraz przebadanie 
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tylko jednego rocznika. Uważa, że jego program zachęca młodzież do nie spożywania  
alkoholu.  
 
 
Beata Łobodzińska w związku ze proponowanymi przez radnego obecnie zmianami 
dotyczącymi nowych kwot i zapisów, zastanawia się czy nie należy wycofać pierwotnego 
projektu uchwały. Prosi o opinię mecenasa.  
 
Mikołaj Mi ścicki poinformował, że jeżeli radny proponuje ograniczenie grupy osób objętej 
programem należy zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały, aby komisja procedowała nad 
poprawną wersją. 
 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna wyjaśniła, że radni powinni mieć trochę więcej 
czasu, aby się zapoznać ze zmianami zaproponowanymi przez radnego.  
 
Ryszarda Masalski nie zgadza się z takim stwierdzeniem, ponieważ proponuje tylko drobną 
zmianę, wprowadza tylko drobną korektę w zapisach, natomiast w samym projekcie uchwały 
nie ma żadnej zmiany, również radni zapoznali się odpowiednio wcześniej z materiałem,  
w dniu dzisiejszym komisja będzie podejmowała ,,z marszu" dodatkowo wprowadzony 
projekt uchwały i nie ma to tego żadnych zastrzeżeń. Natomiast do jego projektu uchwały jest 
wiele zastrzeżeń. Zmianie ulegają zapisy dotyczące iż proponuje przebadać tylko ostatni 
rocznik młodzieży oraz zmiana dot. dofinansowania.  
 
Ewa Odulińska uważa, że nasza gmina prowadzi wiele działań przeciwdziałających 
alkoholizmowi, przeznacza na to bardzo duże środki finansowe. Tworzenie nowego programu 
bardzo kosztownego, wraz z pełną administracją, uważa za zbędne działanie. Kwota (7) 
siedmiu milionów złotych  to za dużo, nadto obcięcie nic nie pomoże – bez sensu obejmować 
ostatnie klasy, skoro patologie są we wszystkich grupach wiekowych. Już jest wiele osób 
zaangażowanych w te działania. Jakie działania gminne chce radny obciąć? O jakie kryteria 
chodzi? Uważa, że młodzież 12 letnia już spożywa alkohol i narkotyki a radny zamierza 
przebadać tylko 15 latków. Młodzież ma szerokie zainteresowania i się angażuje – jak można 
narzucać im zajęcia w celu niepicia alkoholu? Nadto osoby mające zajęcie nie piją i nie biorą 
narkotyków. Bez sensu też tworzyć dodatkową administrację – radna zaproponowała, aby 
dołóżyć parę złotych tym, którzy już zajmują się tymi zagadnieniami.  
 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna poprosiła radnego o krótką odpowiedz.  
 
ad vocem Ryszard Masalski odpowiedział, że wiceprzewodnicząca komisji tylko jego 
instruuje, aby udzielał krótkich odpowiedzi. Wyjaśnił, że na poprzednich komisjach tylko 
zrzucił temat dot. altanek i azylów i każdy go teraz z tym tematem utożsamia. Co do 
zaproponowanego projektu uchwały uważa, że młodzież nie będzie do niczego zmuszana.  Co 
do wysokości środków przeznaczonych na administrację, dokonał tylko wstępnej analizy 
rozdysponowania, lecz środkami ostatecznie rozdysponuje Prezydent Miasta. Żałuję, że 
przygotował tak szczegółową  analizę. Uważa, że zadanie powinien realizować wydział 
Polityki Mieszkaniowej lecz obawia się, iż obecni pracownicy mogą nie wyrobić z ogromem 
pracy więc należałoby powołać nowy wydział, celem realizacji zadania.  
  
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna zaproponowała przegłosować ten projekt 
uchwały. 
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ad vocem Ryszard Masalski odpowiedział, że komisja jest przeciwna jego inicjatywie, dlatego 
nie chce nawet do końca wysłuchać jego argumentów, co jest nie kulturalnym zachowaniem. 
Jest obecny na posiedzeniu komisji, przedstawia kolejne argumenty, a nikt nie chce ich nawet 
wysłuchać i wytwarza się zła atmosfera ,,kwas".   
 
Ewa Odulińska odpowiedziała, że to radny uważa, że komisja jest przeciwna i rozsiewa tzw. 
,,kwas", lecz jeżeli radny w projekcie uchwały nie zawarłby szczegółowych informacji dot. 
kosztów to i tak komisja dopytałaby się o szczegóły. Również wyjaśniła, że nie wasze 
najważniejsze są koszty lecz komisja zawsze chce poznać koszty. Dlaczego radny zmniejszył 
ilość przebadanych a nie zmniejszył kosztów administracyjnych.  
 
ad vocem Ryszard Masalski odpowiedział, że radni którzy wyrażali sympatię do jego projektu 
uchwały, byli przerażeni kwotą, więc, aby to przerażanie znikło, postanowił przebadać tylko 
jeden rocznik co znacznie obniżyłoby koszty.   
   
Mikołaj Mi ścicki poinformował, że od strony technicznej komisja otrzymała projekt uchwały, 
gdyby została zgłoszona autopoprawka, to należałoby ją sformułować na piśmie. Radny 
jedynie zgłosił, że chce dokonać zmian, lecz formalnie nie zgłosił takiej autopoprawki. Może 
lepiej wysłuchać uwag komisji i formalnie przygotować wnioski. Lepiej nie robić teraz 
poprawek, bo spowoduje to konieczność odłożenia posiedzenia – lepiej poddać pod 
głosowanie projekt taki, jaki jest, odnotować zastrzeżenia komisji i ewentualnie 
zaproponować poprawkę. 
 
W związku z wyczerpaniem dyskusji wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna poddała 
pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie negatywnie  (3 głosy ,,przeciw”) zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia programu ,,Siła w Trzeźwości" i zmiany uchwały Nr XXXIX/345/16 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 grudnia 2016 r. 
,,przeciw" były radne:  Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Ewa Odulińska. 
 
Ad 4. 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia wykazu 

komunalnych mieszkań służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z 

przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy (projekt uchwały stanowi 

załącznik do nin. protokołu). 

Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych 
wyjaśnił, że proponuje się uzupełnienie listy mieszkań na czas trwania stosunku pracy. 
Gminie zostało bowiem jedno wolne na ul. Grabskiego. 
 
Ryszald Masalski, uważa, że gmina przewiduje zwiększenie ilości mieszkań dla osób nie 
będących mieszkańcami. Tymczasem jest głód mieszkań wśród naszych mieszkańców, 
uważa, że trzeba odejść od modelu rozdawnictwa mieszkań, wygasić politykę mieszkań 
służbowych. Jest przeciwny takiemu rozdawnictwu mieszkań. Proponuje od tego w ogóle 
odejść.  
 
Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych 
wyjaśnił, że te mieszkania nie są po to żeby zaspokajać potrzeby mieszkaniowe tylko żeby 
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przyciągać osoby potrzebne dla miasta. No i mieszkający w takim mieszkaniu jest 
mieszkańcem naszego miasta. Płaci  na rzecz gminy podatki.  
 
Ewa Odulińska, zgadza się z w zupełności z Prezydentem Miastem. Przypomina, że są to też 
mieszkania dla młodzieży, która u nas kończy szkoły i zostaje u nas w gminie, nie odchodząc 
nigdzie indziej. Nadto w przypadku tych mieszkań ściągalność opłat jest 100%. Zapytała co z 
mieszkaniem na osiedlu Pogorzelcu, po byłej lekarce.  
 
Maja Dobber-Mrożek wyjaśniła, że wszystkie te lokale są zajęte, gmina wynajęła już lokal, 
który wrócił do puli z osiedla Pogorzelca.  
 
Ewa Odulińska, dodała, że te lokale to kawalerki, na które jest mniejsze zapotrzebowanie (nie 
nadają się na mieszkania socjalne). 
 
W związku z wyczerpaniem dyskusji wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna poddała 
pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”) zaopiniowała projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań służbowych wydzielonych w 
zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania 
stosunku pracy.  
,,za" były radne: Grażyna Radka,  Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Ewa Odulińska. 
 
Ad 5. 
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna o godz. 17.00 ogłosiła przerwę w obradach 
komisji, z uwagi iż komisji został złożony do zaopiniowania wniosek o mieszkanie służbowe, 
a przewodnicząca komisji Dorota Mrówka pisała w tym temacie interpelację i chciała się w 
tej materii wypowiedzieć. Wszystkie radne wyraziły zgodę na przerwę w posiedzeniu komisji.  
 
Drugą część posiedzenia komisji ustalono na 26 października br. na godz. 13.30 ( pół godziny 
przed Sesją Rady Miasta).  
 
po przerwie 
 

Druga część posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny  
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbyła się w dniu 26 października 2017 r. 
o godz. 13.30 w sali 208 B. 

 
Ad 1-2. 
Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia (godz. 13.30), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 
Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka.  

 
Komisja obradowała w sali Urzędu Miasta (pokój 208 B) w Kędzierzynie-Koźlu  
od godz. 13.30 do godz. 13.50.  
 
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 5 członków komisji 
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(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Wojciech Jagiełło - II zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno-

 gospodarczych;  
2. Maja Mrożek-Dobber - zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw 

 Socjalnych i Zdrowia; 
3. radna Halina Mińczuk 
 
Ad 2. 
Przyjęcie porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia pismem 

PMS.7140.2.106.2017 przedłożył celem rozpatrzenia wniosek Komendanta 
Powiatowego Policji w Kędzierzynie-Koźlu Pana mł. ins. Wiktora Chałupy o 
wskazanie funkcjonariuszowi Policji lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas 
trwania stosunku pracy.   

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  
5. Zakończenie obrad. 
 

Komisja (4 głosami ,,za") przyjęła do realizacji zaproponowany porządek obrad.  

 
Ad 3. 
Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia pismem PMS.7140.2.106.2017 

przedłożył celem rozpatrzenia wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Kędzierzynie-

Koźlu Pana mł. ins. Wiktora Chałupy o wskazanie funkcjonariuszowi Policji lokalu z 

mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku pracy (wniosek stanowi załącznik 

do nin. protokołu). 

 Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję.  
  
 W dyskusji wzięły udział radne Grażyna Radka,  Dorota Mrówka, Sylwia Artuna, Beata 
 Łobodzińska, Ewa Odulińska, Halina Mińczuk.  

 
Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za") 
rozpatrzyła wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Kędzierzynie-Koźlu Pana mł. ins. 
Wiktora Chałupy o wskazanie funkcjonariuszowi Policji lokalu z mieszkaniowego zasobu 
Gminy na czas trwania stosunku pracy.   
,,za" były radne: Grażyna Radka,  Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Ewa Odulińska. 
 
Ad 4.  
Zakończenie obrad. 
W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji – Dorota 
Mrówka podziękowała i o godz. 13.50 zamknęła posiedzenie komisji. 
    
Protokołowała  
 
Anna Dworaczek 
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        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
          
         Dorota Mrówka 


